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Wĳziging van de begrotingsstaat van de overige Hoge 
Colleges van Staat, Kabinetten van de Gouverneurs 
en de Kiesraad (IIB) voor het jaar 2024 (wĳziging 
samenhangende met Miljoenennota)

VOORSTEL WET
Ontvangen 17 september 2024

Wĳ Willem-Alexander, bĳ de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins 
van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo Wĳ in overweging genomen hebben, dat de noodzaak is gebleken 

van een wĳziging van de begrotingsstaat van de overige Hoge Colleges van 
Staat, Kabinetten van de Gouverneurs en de Kiesraad voor het jaar 2024;

Zo is het, dat Wĳ met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben 
goedgevonden en verstaan, gelĳk Wĳ goedvinden en verstaan bĳ deze:

Artikel 1

De begrotingsstaat van de overige Hoge Colleges van Staat, Kabinetten 
van de Gouverneurs en de Kiesraad voor het jaar 2024 wordt gewĳzigd, 
zoals blĳkt uit de desbetreffende bĳ deze wet behorende staat.

Artikel 2

De vaststelling van de begrotingsstaat geschiedt in duizenden euro’s.

Artikel 3

Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte 
van het Staatsblad waarin zĳ wordt geplaatst en werkt terug tot en met .. 
september 2024.
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Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat 
alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren die zulks aangaat, aan 
de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrĳksrelaties

2Tweede Kamer, vergaderjaar 2024–2025, nr. 1



Wĳziging begrotingsstaat van de overige Hoge Colleges van Staat, Kabinetten van de Gouverneurs en de Kiesraad 
(IIB) voor het jaar 2024 (suppletoire begroting september) (bedragen x € 1.000)

Art. Omschrĳving Stand ontwerpbegroting Mutaties via NvW 
en amendementen

Stand vastge­
stelde begroting

Verplich­
tingen

UitgavenOntvangsten Verplich­
tingen

UitgavenOntvangsten Verplich­
tingen

UitgavenOntvangsten

Totaal 180.815 182.743 6.297 0 0 0 180.815 182.743 6.297

Beleidsartikelen

1 Raad van State 85.283 85.283 1.950 0 0 0 85.283 85.283 1.950

2 Algemene Rekenkamer 44.341 44.341 1.017 0 0 0 44.341 44.341 1.017

3 De Nationale ombudsman 28.694 28.694 2.796 0 0 0 28.694 28.694 2.796

4 Kanselarĳ der Nederlandse Orden 6.211 6.211 199 0 0 0 6.211 6.211 199

6 Kabinet van de Gouverneur van Aruba 2.223 2.223 60 0 0 0 2.223 2.223 60

7 Kabinet van de Gouverneur van Curaçao 3.374 3.374 200 0 0 0 3.374 3.374 200

8 Kabinet van de Gouverneur van Sint Maarten 2.453 2.453 75 0 0 0 2.453 2.453 75

9 Kiesraad 8.236 10.164 0 0 0 0 8.236 10.164 0

Niet-beleidsartikelen

10 Nog onverdeeld 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wĳziging begrotingsstaat van de overige Hoge Colleges van Staat, Kabinetten van de Gouverneurs en de Kiesraad 
(IIB) voor het jaar 2024 (suppletoire begroting september) (bedragen x € 1.000)

Art. Omschrĳving Stand begroting (Vastge­
stelde begroting incl. ISB)

Mutaties 1e suppletoire 
begroting (incl. NvW 
en amendementen)

Stand eerste 
suppletoire begroting

Verplich­
tingen

UitgavenOntvangsten Verplich­
tingen

UitgavenOntvangsten Verplich­
tingen

UitgavenOntvangsten

Totaal 180.815 182.743 6.297 12.258 12.258 0 193.073 195.001 6.297

Beleidsartikelen

1 Raad van State 85.283 85.283 1.950 5.728 5.728 0 91.011 91.011 1.950

2 Algemene Rekenkamer 44.341 44.341 1.017 2.787 2.787 0 47.128 47.128 1.017

3 De Nationale ombudsman 28.694 28.694 2.796 1.633 1.633 0 30.327 30.327 2.796

4 Kanselarĳ der Nederlandse Orden 6.211 6.211 199 336 336 0 6.547 6.547 199

6 Kabinet van de Gouverneur van Aruba 2.223 2.223 60 593 593 0 2.816 2.816 60

7 Kabinet van de Gouverneur van Curaçao 3.374 3.374 200 192 192 0 3.566 3.566 200

8 Kabinet van de Gouverneur van Sint Maarten 2.453 2.453 75 454 454 0 2.907 2.907 75

9 Kiesraad 8.236 10.164 0 535 535 0 8.771 10.699 0

Niet-beleidsartikelen

10 Nog onverdeeld 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Wĳziging begrotingsstaat van de overige Hoge Colleges van Staat, Kabinetten van de Gouverneurs en de Kiesraad 
(IIB) voor het jaar 2024 (suppletoire begroting september) (bedragen x € 1.000)

Art. Omschrĳving Stand begroting 
(eerste suppletoire)

Mutaties suppletoire 
begroting september

Stand suppletoire 
begroting september

Verplich­
tingen

UitgavenOntvangsten Verplich­
tingen

UitgavenOntvangsten Verplich­
tingen

UitgavenOntvangsten

Totaal 193.073 195.001 6.297 ‒ 367 ‒ 367 0 192.706 194.634 6.297

Beleidsartikelen

1 Raad van State 91.011 91.011 1.950 125 125 0 91.136 91.136 1.950

2 Algemene Rekenkamer 47.128 47.128 1.017 ‒ 73 ‒ 73 0 47.055 47.055 1.017

3 De Nationale ombudsman 30.327 30.327 2.796 31 31 0 30.358 30.358 2.796

4 Kanselarĳ der Nederlandse Orden 6.547 6.547 199 0 0 0 6.547 6.547 199

6 Kabinet van de Gouverneur van Aruba 2.816 2.816 60 0 0 0 2.816 2.816 60

7 Kabinet van de Gouverneur van Curaçao 3.566 3.566 200 0 0 0 3.566 3.566 200

8 Kabinet van de Gouverneur van Sint Maarten 2.907 2.907 75 0 0 0 2.907 2.907 75

9 Kiesraad 8.771 10.699 0 ‒ 450 ‒ 450 0 8.321 10.249 0

Niet-beleidsartikelen

10 Nog onverdeeld 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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